
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORDINANZA
RESPONSABILE DI SETTORE

N. 13 del 20.08.2025

Settore/Servizio:
Ufficio Polizia Locale

Oggetto:
ORDINANZA DI VIABILITA' - SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA COMPETIZIONE CICLISTICA DENOMINATA "6 
GRAN PREMIO DELLA TORRE"



 

 

 

IL COMANDANTE 

 

VISTA la richiesta, pervenuta il 25.07.2025 prot.nr.3382, intesa ad ottenere l’autorizzazione per lo 

svolgimento della competizione ciclistica denominata “6^ GRAN PREMIO DELLA TORRE” sul territorio 

del Comune di Ozzero il giorno domenica 07/09/2025 dalle ore 09:30 alle ore 11:30 secondo il seguente 

percorso: via dello Sport – via I° Maggio – via XXV Aprile – via Roma– via Matteotti – via Pavese - per un 

totale di nr.7 batterie. 

VISTO il proprio provvedimento autorizzativo nr.3 del 08/08/2025; 

RAVVISATA la necessità di disciplinare la circolazione al fine di garantire la sospensione temporanea della 

circolazione stradale, lungo tutto il percorso di gara, durante il passaggio dei concorrenti e della carovana 

ciclistica al seguito in modo che, da un lato, sia limitato il disagio degli utenti della strada e dei residenti e, 

dall’altro, la tutela dei partecipanti alla manifestazione sia effettivamente attuata per il tempo necessario al 

transito nella località indicata; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000 e lo statuto Comunale; 

VISTO la nomina della Dott.ssa Maria Malini a Comandante del Corpo intercomunale di Polizia Locale 

dell’Abbiatense e conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale e del Servizio di 

Protezione Civile (Decreto Sindacale nr.03 del 29/02/2024); 

VISTO il D.M. delle infrastrutture e dei trasporti del 10 luglio 2002 e s.m.i.; 

VISTE le conseguenti disposizioni del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza 

Direzione Centrale nr. 300/A/10164/19/116/1/1 del 27/11/2019 e relativo allegato tecnico; 

VISTO il Disciplinare per le scorte tecniche alle competizioni ciclistiche su strada da ultimo modificato con 

provvedimento del 30/04/2019; 

VISTA la circolare della Prefettura di Milano nr.9999/2019/Area III Ter 05/12/2019; 

VISTI gli artt.5, 6, 7, 9, 20 e 21 del C.d.S. e relativi articoli del regolamento di attuazione. 

 

O R D I N A 

 

In occasione dello svolgimento della competizione ciclistica denominata “6^ GRAN PREMIO DELLA 

TORRE” in programma domenica 07/09/2025 la sospensione temporanea della circolazione nonché 

l’istituzione del divieto di sosta dalle ore 09:30 alle ore 11:30 per tutte le strade di competenza comunale 

incluse nel percorso della competizione in premessa indicato ai sensi dell’art.7 e dell’art.9 comma bis del 

Codice della Strada. 

 

In ciascun punto del percorso, per le varie partenze (sono previste nr.07 batterie), la sospensione della 

circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito della carovana ciclistica e dei 

concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a partire dal momento del passaggio del 

veicolo recante il cartello mobile “inizio gara” fino al passaggio di quello con il cartello mobile “fine gara”. 

In ogni caso la durata della sospensione temporanea della circolazione in ciascun punto del percorso 

non potrà essere superiore a 15 minuti calcolati tra i due predetti veicoli (no circuito chiuso).  

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i 

divieti e gli obblighi sopracitati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia e di 

soccorso. 

 

 

 

 



 

 

INFORMA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di 

Milano, entro lo stesso termine, ai sensi del d.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 ovvero entro 120 giorni, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R.  24 novembre 1971 n. 1199. 

I trasgressori saranno puniti nei modi e termini previsti dalla legge. 

Il Comando Polizia Locale e tutte le forze di Polizia Stradale sono incaricati di far osservare la presente 

ordinanza. 

 

DISPONE 

La trasmissione a: 

- Organizzatore: VELOSPORT – velo sport.abbiategrasso@pec.it – info@velosport.it 

- Ufficio Tecnico Comunale Ozzero 

- Comando Stazione Carabinieri di Abbiategrasso 

- Vigili del Fuoco di Abbiategrasso 

- AREU 118 
 

 

Responsabile del Procedimento: Malini dott.ssa Maria 

 

 

IL COMANDANTE 
Malini Dott.ssa Maria 

 


